
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 173 de 20 de agosto de 2015. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor 
da UTFPR. 
 

Considerando a Resolução nº 073/12 – COGEP de 07/12/12 – 
Regulamento do Conselho Departamental; 

considerando a Resolução nº 036/13 – COGEP – Diretrizes 
para criação de Departamentos Acadêmicos da UTFPR; 

considerando memorando nº 076/2015 – DIRGRAD; 
 

  R E S O L V E 
 
Designar os servidores MARIA FATIMA MENEGAZZO 

NICODEM, matrícula SIAPE nº 1076336; FLÓIDA MOURA ROCHA CARLESSO 
BATISTA, matrícula SIAPE nº 1038378; IVONE TERESINHA CARLETTO DE LIMA, 
matrícula SIAPE nº 1038401; JOICE MARIA MALTAURO JULIANO, matrícula 
SIAPE nº 1283796; KATIA CARDOSO CAMPOS SIMONETTO, matrícula SIAPE nº 
2057470; LAIRTON MOACIR WINTER, matrícula SIAPE nº 1862486; NELSON 
DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 393213; RICARDO DOS SANTOS, matrícula 
SIAPE nº 393550 e SHIDERLENE VEIRA DE ALMEIDA, matrícula SIAPE nº 
2284716, para, sob a presidência do primeiro, no período de 2 anos, comporem o 
Conselho Departamental de Ciências Humanas, Letras e Artes do Câmpus 
Medianeira. 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor 

 
 

 


